ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

(Дальневосточное межрегиональное управление Росприроднадзора)

П Р И К А З

г. Владивосток

22.10.2024                   № 1602

О внесении изменений в План проведения плановых контрольных

(надзорных) мероприятий юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей Дальневосточного межрегионального управления

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

на 2024 год

Руководствуясь пунктом 14 Правил формирования плана проведения

плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный

год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и

исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

31.12.2020 № 2428 «О порядке формирования плана проведения плановых

контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его

согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из

него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в План проведения плановых контрольных

(надзорных) мероприятий Дальневосточного межрегионального управления

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования на 2024 год

(далее –План), который утвержден 14.12.2023 (посредством ФГИС

«ЕРКНМ») и  размещен в сети «Интернет» в Федеральной государственной

информационной системе «Единый реестр контрольных (надзорных)

мероприятий» (ФГИС «ЕРКНМ») по адресу: https://proverki.gov.ru, номер

плана в ФГИС «ЕРКНМ» 2024065614:

1.1 исключив КНМ 25240023733007706136 - проверку в отношении

объекта контроля - «Холмский молокозавод» (64-0125-002986-П),

https://proverki.gov.ru/

2

контролируемое лицо - ИП «Добрынин Герман Владимирович»

(ИНН 650900207366), в связи с изменением категории риска, к которой

отнесен объект контроля, если такое изменение влечет уменьшение частоты

или отказ от проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий;

1.2 изменив содержащиеся в ежегодном плане сведения о контрольном

(надзорном) мероприятии КНМ 25240023733007685034 в отношение объекта

контроля Канализационные очистные сооружения с.Краснореченский (05-

0125-002676-П), в связи с изменением адреса места осуществления

организацией или индивидуальным предпринимателем деятельности или

адреса нахождения объектов контроля, а именно

- в связи с изменением адреса нахождения объекта контроля -

692437, Приморский край, г. Дальнегорск, с. Краснореченский,

ул.Водопадная, 49 на адрес нахождения объекта 692438, Приморский край,

г. Дальнегорск, с. Краснореченский, ул. Октябрьская, 60.

2. Внести изменения в План проведения плановых контрольных

(надзорных) мероприятий Дальневосточного межрегионального управления

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования на 2024 год

(далее – План), который утвержден 14.12.2023 (посредством ФГИС

«ЕРКНМ») и  размещен в сети «Интернет» в Федеральной государственной

информационной системе «Единый реестр контрольных (надзорных)

мероприятий» (ФГИС «ЕРКНМ») по адресу: https://proverki.gov.ru, номер

плана в ФГИС «ЕРКНМ» 2024064193:

изменив содержащиеся в ежегодном плане сведения о контрольном

(надзорном) мероприятии КНМ 25240863733007195219 в отношение объекта

контроля - Канализационные очистные сооружения с.Краснореченский (05-

0125-002676-П), в связи с изменением адреса места осуществления

организацией или индивидуальным предпринимателем деятельности или

адреса нахождения объектов контроля, а именно

- в связи с изменением адреса нахождения объекта контроля -

692437, Приморский край, г. Дальнегорск, с. Краснореченский,

ул.Водопадная, 49 на адрес нахождения объекта 692438, Приморский край,

г. Дальнегорск, с. Краснореченский, ул. Октябрьская, 60.

3. Заместителям руководителя Управления и начальникам отделов,

осуществляющих федеральный государственный контроль (надзор), принять

измененный План к исполнению;

4. Главному специалисту-эксперту межрегионального отдела

информационно-аналитического обеспечения – А.А.Дюрдеевой:

- внести изменения в ежегодный план посредством единого реестра

контрольных (надзорных) мероприятий в течение 2 рабочих дней со дня

принятия решения о внесении изменений в План;

- разместить сведения об изменениях, внесенных в План в соответствии

с пунктом 1 настоящего приказа, на официальном сайте

https://rpn.gov.ru/regions/25/ в сети «Интернет» в течение 2 рабочих дней со

дня принятия решения о внесении изменений в План;

3

- уведомить посредством единого реестра контрольных (надзорных)

мероприятий соответствующий орган прокуратуры.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
руководителя                                                                                       Д.А. Савичев